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سفر رئیسی به دمشق و سیاست جدید ایران در منطقه

یک کارشناس صهیونیست تاکید کرد که ایران به دنبال پیاده کردن 
سیاست جدید در منطقه و حل اختلافات با کشورهای عربی است.

به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، یونی بن مناحیم، کارشناس امور راهبردی 
رژیم صهیونیستی در آستانه سفر مهم و تاریخی سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران به دمشق تاکید کرد که ایران سیاست و استراتژی جدیدی در 

خاورمیانه در پیش گرفته است.
وی گفت که سیاست جدید ایران بر روی حل اختلافات با کشورهای عربی به 

منظور منزوی کردن رژیم اسرائیل متمرکز است.
پیش از این رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که سفر ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران به سوریه بسیار استثنائی است و باید رژیم صهیونیستی را 
نگران کند به خصوص اینکه این اولین سفر رئیس‌جمهور ایران به سوریه بعد 
از سال ۲۰۱۱ به شمار می رود. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد: آنگونه 
که به نظر می‌رسد رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه به دمشق خواهد رفت 
و این سفر دو روزه خواهد بود. این شبکه با بیان این که رئیس جمهور ایران 
با بشار اسد ، رئیس جمهور سوریه دیدار خواهد داشت، ادعا کرد که رئیسی 
در این سفر بازدید میدانی نیز خواهد داشت. این شبکه صهیونیستی اعلام کرد 
که جمهوری اسامی ایران خواهان یکپارچه و متحد کردن محور ایران-حزب 
الله- حماس- جهاد اسامی است و این امر باعث می شود که برنامه جدیدی 
درخصوص سیاست خاورمیانه پیاده کند. محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور اخیرا در صفحه توییتر خود نوشت: »‏غرب آسیا یک دوره تحول 
ژئوپلتیک ۱۲ ساله به شدت پرتنش را طی کرده که پیروز قطعی آن جمهوری 
اسلامی ایران و بازنده قطعی آن آمریکاست. جشن پیروزی مقاومت، در سفر آیت 
الله رئیسی به سوریه برگزار خواهد شد.  رحمت الهی بر حاج قاسم شهید که 
به همه آموخت  قدرت در میدان تنها راه موفقیت دیپلماسی است.« همچنین 
حسین اکبری،  سفیر ایران در سوریه روز گذشته )دوشنبه( در صفحه توییتر خود 
در این ارتباط نوشت: »مایلم اعلام نمایم آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهوری اسلامی ایران امروز چهارشنبه؛ ۱۳اردیبهشت به دعوت رسمی دکتر بشار 
 اسد رئیس‌جمهوری سوریه  در راس هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی 

به این کشور سفر خواهد کرد.« 

استراتژیک

پایش شرایط ایرانیان در کشورهای مختلف
معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه گفت: 
دستگاه دیپلماسی کشور شرایط ایرانیان را در کشورهای مختلف 
پایش می‌کند و از همه امکانات کشور جهت ایجاد شرایط امن برای آنها 

استفاده می‌کند.
علیرضا بیکدلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به روند انتقال ۶۵ ایرانی از سودان 
به کشور طی روزهای اخیر تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به سرنوشت اتباع 

خود در نقاط مختلف جهان توجه دارد و همواره در کنار آنها خواهد بود.
وی با اشاره به عملیات انتقال اتباع ایرانی به کشور بعد از اشاعه کرونا، جنگ 
اوکراین، زلزله ترکیه و جنگ سودان گفت: در زمان وقوع مشکلات برای ایرانیان 
خارج از کشور، همدلی چشمگیری برای خدمت رسانی و رفع خطر از آنها نزد 
مسئولان کشور، همکاران وزارت امور خارجه و نمایندگیهای جمهوری اسلامی 

ایران در خارج مشاهده می‌شود.
به گفته وی، وزارت امور خارجه شرایط ایرانیان در کشورهای مختلف را 
پایش می‌کند و از همه امکانات کشور جهت ایجاد شرایط امن برای آنها استفاده 
می‌کند. بیکدلی گفت: ایران در حمایت همه جانبه از فرزندان خود درنگ نکرده 

و به آنها فارغ از هر تفاوتی خدمت‌رسانی می‌کند.

تاکید رئیس سنای پاکستان بر گسترش روابط با تهران
رئیس مجلس سنای پاکستان با قدردانی از حمایت‌های همیشگی 
جمهوری اسامی ایران در مجامع منطقه‌ای و بین المللی و تاکید بر 
نقش محوری دو کشور برای توسعه منطقه، گفت که پاکستان متعهد به 
پیشبرد دیپلماسی پارلمانی برای تحکیم روابط همه جانبه با ایران است.

به گزارش ایرنا، »محمد صادق سنجرانی« در دیدار خداحافظی »سید 
محمدعلی حسینی« سفیر ایران در پاکستان که در محل پارلمان در اسلام‌آباد 
صورت گرفت، از تلاش‌های وی برای کمک به هم افزایی مجالس دو کشور به 
ویژه افزایش چشمگیر رفت و آمد هیات‌های پارلمانی میان ایران و پاکستان طی 
سال‌های اخیر قدردانی کرد و گفت: پارلمان پاکستان ارزش بالایی به روابط 
دیرینه و برادرانه با جمهوری اسامی ایران به ویژه حامی تقویت همکاری‌های 

پارلمانی میان دو همسایه برادر و اسلامی است.
حسینی نیز در این دیدار از نقش سنای پاکستان به ویژه آقای سنجرانی در 
کمک به تقویت همکاری‌های مشترک با ایران از جمله تشویق برای گسترش 
تعاملات پارلمانی دو کشور قدردانی و مواضع جمهوری اسامی ایران درباره 
آخرین تحولات مرتبط با تعاملات پارلمانی، سفرهای متقابل مقامات دو کشور و 

هیات ‌های مجالس دو کشور را تشریح کرد.
رئیس مجلس سنای پاکستان که مردادماه ۱۴۰۰ به نمایندگی از نخست وزیر 
این کشور با سفر به تهران در مراسم تحلیف آیت الله رئیسی رئیس جمهوری 
ایران شرکت کرد، با اظهار خرسندی از تصمیم دولت‌های ایران و عربستان برای 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک، این تحول را به سود هر دو کشور، پاکستان، منطقه 

و جهان اسلام دانست.
طرفین همچنین در مورد پروژه گشایش بازارچه مرزی پیشین-مند و نیز 
طرح افزایش صادرات برق ایران به پاکستان توسط مقامات دو کشور بحث و 

گفت‌وگو کردند.
روابط عمومی دفتر ریاست مجلس سنای پاکستان نیز با صدور بیانیه‌ای به 
نقل از اظهارات سنجرانی اعلام کرد که همکاری و مشارکت تهران و اسلام‌آباد در 
مجامع منطقه‌ای و بین المللی قابل ستایش و پاکستان قدردان حمایت‌های ایران 

در بحث روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و جهانی است.

آتش‌سوزی نفتکش مالزی
که نفت ایران را منتقل می‌کرد

مقامات نیروی دریایی مالزی اعلام کردند روز گذشته جستجو برای 
پیدا کردن ۳ نفر از خدمه کشتی نفتکش یک روز پس از آتش گرفتن در 

آب‌های سواحل جنوبی این کشور آغاز شده است.
به گزارش رویترز، آژانس اجرایی دریایی مالزی اعلام کرد کشتی پابلو که 
از چین به سنگاپور برای دریافت نفت خام می‌رفت، محموله ای نداشته و هیچ 
گزارشی از نشت نفت نیز ثبت نشده است. اما احتمال بودن ۲ خدمه هندی و 
یک اوکراینی در کشتی باوجود دود حاصل از این آتش سوزی که نزدیک شدن 

به آن را ناامن کرده است بعید به نظر می‌رسد ولی رد نشده است.
اما لی تحلیلگر چینی در ورتکسا گفت این کشتی برای حمل نفت ایرانی به 
چین دستکم تا اواسط سال ۲۰۲۲ مورد استفاده قرار می‌گرفته است و آخرین بار 

نفت خام ایران را به بندر شینگدائو اواخر ماه ژانویه منتقل کرده است.
احتمالی وجود دارد که هنوز این ۳ نفر در کشتی باشند. در این میان ۲۵ نفر 
دیگر خدمه کشتی نجات یافتند که در این میان ۲۳ نفر توسط ۲ کشتی دیگر 
که نزدیک به کشتی دچار حادثه بودند نجات یافتند. ۴ نفر نیز جراحت‌های جدی 
دارند. امدادگران در حال جستجوی ۳ نفر مقفود شده در یک محدوده ۷۱ مایلی 
اطراف کشتی که دچار آتش سوزی شده هستند. عملیات جستجو و امداد پس 
از گزارش آتش سوزی روز گذشته ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت محلی آغاز شده 

است و تحقیقات برای دلیل این آتش سوزی ادامه دارد.

کنسولی

دیپلماتیک

رویداد

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان 
اینکه اتهامات ناروای غرب علیه برنامه 
هسته‌ای صلح آمیز ایران به گونه‌ای است 
که مسیر پیشرفت ما را محدود و موانع را 
زیاد کرده است، گفت: در این دوره اراده 

کردیم هیاهوی هسته‌ای را از بین ببریم.
به گزارش ایرنا، محمد اسامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی در مراسم تجلیل از »مهدی 
سهرابی« استاد پیشکسوت رشته مهندسی در 
دانشگاه امیرکبیر گفت: به لطف الهی جایگاه 
بلندی در ظرفیت هسته‌ای داریم؛ این جایگاه با 
تراز بالا با همین تلاش‌ها به دست آمده است و 

عاریه‌ای یا وارداتی نیست.
اسلامی با تاکید بر اینکه برخی با پول دانش 
و ظرفیت هسته‌ای خود را تهیه کرده‌اند، افزود: 
ما این جایگاه را با تحقیقات و تلاش مخلصانه 
همه عزیزانی که از ابتدا تاکنون بودند به دست 

آورده‌ایم.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در این 
دوره اراده کردیم هیاهوی هسته‌ای را از بین 
ببریم، گفت: با روایت‌گری که صورت گرفته و 
اتهامات ناروایی که به کشور نسبت داده شده 
و نیز موج سواری و تولید محتوایی که صورت 
گرفته، روند به گونه‌ای است که مسیر پیشرفت 
ما هر روز محدودتر و موانع هر روز زیادتر کرده 
و شرایطی به وجود آمده است که مردم ایران 
هم شاید نسبت به این موضوع یک ذهنیتی 
داشته باشند که هسته‌ای برای ما چه خاصیتی 

داشته و هزینه و فایده آن چه بوده است.

اسلامی افزود: ما تلاش کردیم در این دوره 
روی سر فصل ها به ویژه آنهایی که می‌توانند 
در زندگی مردم تاثیرگذار باشد و توجیه پذیری 
اقدامات را بیشتر معرفی کند، بیشتر وقت 
بگذاریم و اینکه تاثیرات فناوری هسته‌ای در 

زندگی بیشتر مشهود شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان 
اینکه در این زمینه سرمایه گذاری ویژه‌ای 
انجام شده است، افزود: نقطه آغاز این موضوع 
تهیه یک سند راهبردی بود که افق بیست ساله 
و جهت گیری ها و حرکت برنامه محور ما را 

شکل داده است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: امروز ما در 
مسیر این سند و برنامه قرار داریم و گستره 
فعالیت ما در رشته‌های وابسته موجب یارگیری 
و افزایش ظرفیت سازمانی ما هم در ظرفیت 
های تحقیقاتی و هم در ظرفیت های صنعتی 

می‌شود.
اسلامی افزود: صنعتی‌سازی هسته‌ای بخش 
ویژه و اساسی است که می‌تواند موقعیت 
ممتازی خلق کرده و مسیر تولید فناروری را 
هموار و شتابان تر کند و به همین دلیل روی 

آن وقت موسعی گذاشتیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار 
داشت: ظرفیت سازی صنعتی در بخش 
هسته‌ای، اتفاق مکملی بود که سبب شد تا 
شبکه دانش بنیانی بزرگی را تعریف کنیم و 
در جهت تحقق اهداف سند راهبردی هسته‌ای 

فعالیت ها را مدیریت کنیم.

رئیس‌سازمان انرژی اتمی:

اراده کردیم هیاهوی هسته‌ای را از بین ببریم

نشنال اینترست  بررسی کرد

شکست سیاست آمریکا در قبال عربستان

اسرائیل نگران تبعات آشتی‌کنان تهران و ریاض است

نتانیاهو دنبال منت‌کشی از عربستان

نشریه »نشنال اینترست« با اشاره به تجربه روابط 
آمریکا و عربستان در طول جنگ های خلیج فارس 
به اصطلاح »تامین  نوشت: واشنگتن در سیاست 
امنیت به ازای نفت« در قبال عربستان، با توجه به 
تصمیمات اوپک و خودداری ریاض از تامین نفت ارزان 

شکست خورده است.
به گزارش ایرنا، تارنمای نشنال اینترست افزود: آمریکا 
از زمان آغاز جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۰ میلادی، در 
ماجراجویی های نظامی خود در منطقه به عربستان برای 
میزبانی از پایگاه های خود برای اهداف دیده‌بانی و جلوگیری 
از حملات ناگهانی، تامین سوخت و روابط دوستانه متکی 
بوده است و سعودی ها در قبال این میزبانی و رفاقت و 

تامین نفت با قیمتی مناسب، سلاح و حفاظت های لازم را 
از واشنگتن دریافت کرده اند؛ چیزی که به اصطلاح »نفت 
به ازای امنیت« توصیف می‌شود. رابطه آمریکا با عربستان در 
دو و دهه و نیم گذشته تقریبا به طور یکنواخت ادامه داشته 
است. اما با )ادعای( آمریکا درباره پایان دادن به مداخلات 
نظامی خود در منطقه، این کشور دیگر به پایگاه ها و متحد 
نظامی در منطقه برای تبادل اطلاعات نیازی ندارد و تنها 
بهانه حفظ بقای یک همکاری، ذخایر گسترده نفت عربستان 

و رهبری اوپک است. اما سیاست نفتی عربستان علیه منافع 
آمریکا بوده و سهم تولید نفت اوپک باعث افزایش جهانی 
بهای نفت شده که بر اقتصاد متزلزل آمریکا فشار آورده 
است. همچنین استفاده عربستان از سلاح های آمریکایی و 
اطلاعات این کشور در جنگ یمن اعتبار بین المللی آمریکا 

را خدشه دار کرده است.
به نوشته نشنال اینترست، سیاست های کنونی آمریکا 
نتوانسته این عدم توازن را رفع کند و اکنون زمان آن رسیده 

که آمریکا به عربستان اولتیماتوم دهد که اگر نتواند نفت 
مورد نیاز این کشور را تامین کند، حفاظت های امنیتی خود 

را از دست خواهد داد.
این رسانه مدعی شد: ساختار خاورمیانه آن را به منطقه‌ای 
بی‌ثبات تبدیل کرده است. تنها اوپک به عنوان یک اتحادیه 
اقتصادی در این منطقه است که وظیفه اش فقط هماهنگی 
در تولید نفت است و در حالی که مرزها در خاورمیانه عمدتا 
به طور مصنوعی ترسیم شده اند، رقابت های مذهبی و قومی 
در این منطقه بسیار واقعی است. این وضعیت خلاء قدرت 
ثابت و همیشگی را ایجاد می‌کند که هیچ کشوری نمی‌تواند 
آن را پر کند و در عین حال مذاکره در سطح شخصی و 

سیاسی را بسیار دشوار می‌کند.

نوشت،  المانیتور  در  کاسپیت«  »بن 
دیدار برنامه‌ریزی شده هیات حماس از 
ریاض، بازتابی است از اولویت‌های تازه 
عربستان سعودی که شامل عادی سازی 

روابط با اسرائیل نمی‌شود. 
خوش بینی بنیامین نتانیاهو به عادی سازی 
روابط با عربستان سعودی، با بدبینی مقام‌های 
امنیتی اسرائیل روبه رو شده است. یک منبع 
ارشد امنیتی پیشین اسرائیل می‌گوید: »عجیب 
این است که به رغم همه شواهد و چراغ‌های 
هشدار قرمز، نتانیاهو هنوز هم از »گسترش دایره 
صلح« سخن می‌گوید و این گزینه که اسرائیل 

به زودی عربستان سعودی را به پیمان‌های 
ابراهیم ملحق خواهد کرد حال یا بطور کامل یا 
نسبی.« هرچند گفته شده که سعودی‌ها از درز 
خبر دیدار حماس از ریاض برآشفته شده و این 
برنامه را لغو یا به تاخیر انداخته اند اما همین 
هم روشن می‌سازد که سعودی‌ها در حال تغییر 
سوگیری خود هستند و از یک عضو پابرجای 
اردوی آمریکایی – اسرائیلی، به سمت »محور 
مقاومت« چرخش می‌کنند که حماس هم یک 

عضو آن است.
یک مقام ارشد سیاسی پیشین اسرائیل 
می‌گوید: »سعودی‌ها به او )نتانیاهو( آب دهان 

می‌اندازند اما او خودش را متقاعد می‌کند که 
دارد باران می‌بارد.« ... یک مقام ارشد امنیتی 
اسرائیل هم به دعوت این هفته رسمی ایران از 
ملک سلمان بن عبدالعزیز برای دیدار از تهران 
اشاره کرده است و می‌گوید »با هر معیاری که 
حساب کنیم، این یک رخداد دراماتیک« است. 
همزمان روابط ایران با دیگر کشورهای خلیج 
)فارس( و خاورمیانه هم در حال گرم شدن است 
از جمله آنانی که با اسرائیل توافق صلح امضا 
کرده‌اند. سفر برنامه‌ریزی شده حماس و لغو 
یا تاخیر بعدی آن، هر دلیلی که داشته باشد، 
روشن است که حماس اکنون در حال یک 
احیای منطقه ای است؛ از یک سازمان منزوی 
تحت محاصره که فعالانش در بخش بزرگتری 
از منطقه، تحت تعقیب قرار داشتند، اکنون به 
سمت نوعی نقطه اجماع سِیر می‌کند. یک مقام 
ارشد نظامی اسرائیل می‌گوید که بازتاب چنین 
تغییری را در بیانیه‌های حماس علیه اسرائیل هم 
می‌توان مشاهده کرد: »لحن این بیانیه‌ها تغییر 
کرده و نوعی اعتماد به نفس را نشان می‌دهند و 

زبان تهدید به آنها بازگشته است. البته معنی‌اش 
این نیست که حماس برای شروع جنگ آماده 
می‌شود بلکه نشان می‌دهد که حماس احساس 
آزادی بیشتری می‌کند.« یک منبع بسیار ارشد 
پیشین اسرائیل هم می‌گوید: »اگر آمریکایی‌ها 
بروند، روس‌ها به ایران نزدیک شوند و نخست 
وزیر تازه اسرائیل هم به واشنگتن دعوت نشده 
و با برخورد سردی روبه رو باشد، چه انتظار 
دیگری می‌توانید داشته باشید؟« از سعودی‌ها 
و اماراتی‌ها نمی‌توان انتظار داشت که به اتحاد 
راهبردی ای تکیه کنند که جلوی چشمشان در 
حال از هم پاشیدن است. یا باید دور میز حضور 
داشته باشید یا شما را بعنوان »غذای اصلی« 
روی میز می‌گذارند. حد وسطی هم وجود 
ندارد.« بنابراین، وقتی نتانیاهو مکررا از گام‌هایی 
برای »گسترش دایره صلح« حرف می‌زند، چه 
منظوری دارد؟ یا این است که لاف می‌زند – که 
البته رکورد جهانی لاف زنی را هم دارد – یا 
چیزی را می‌داند که ما نمی‌دانیم. اگر نتانیاهو، 
آنطور که اخیرا به نظر می‌رسد – عقب نشینی 

کند )همانطور که در ماجرای مسجدالاقصی این 
کار را کرد( و دست از برنامه تغییرات قضایی هم 
بردارد – همان برنامه ای که تقریبا چهار ماه 
اعتراضات انبوه طرفداران دمکراسی را در سراسر 
اسرائیل برانگیخته است، شاید در روابطش با 
آمریکایی‌ها – و چه بسا سعودی‌ها هم – در 

مسیر درستی حرکت کند.
به گزارش دیپلماسی ایرانی ؛ المانتیور تاکید 
می‌کند که عادی سازی اسرائیلی – سعودی، در 
درجه نخست، به اراده کاخ سفید برای کاهش 
تنش‌ها در روابط با ریاض، واگذاری تجهیزات 
نظامی مورد نیاز سعودی‌ها و تقویت پیمان‌های 
ابراهیم وابسته است. اینها هم چندان محتمل 
نیستند. نتانیاهو، برای در پیش گرفتن رویه 
آشتی جویانه، فاقد پشتیبانی متحدان ملی 
گرای افراطی متحد خود است و رقبایش – 
یعنی بنی گانتز و یائیر لاپید – هم هنوز به 
حمایت و نجات او تمایلی ندارند؛ پس او 
می‌تواند تقلا کند یا دست کم وانمود کند که 

دارد تقلا می‌کند.

ایزوستیا  در  باینظراف«  »النار 
می‌نویسد؛به گفته کارشناسان، حضور 
دمشق در اتحادیه کشورهای عربی ممکن 
زیرا  بیفتد،  اتفاق  نزدیک  آینده  است در 
اکثریت قریب به اتفاق کشورهای منطقه 
از جمله، عربستان سعودی از این تصمیم 

حمایت می‌کنند. 
قبل از هر چیز قطر، حامی اصلی مخالفان 
سوری، مخالف عادی‌سازی روابط با بشار اسد 

است.
در روز 14 ماه آوریل، وزیران امور خارجه 
9 کشور عربی برای یک نشست فوق العاده در 
جده گرد هم آمدند تا در مورد عادی سازی 
روابط با سوریه و احیای حقوق آن در اتحادیه 
عرب گفت وگو کنند. نمایندگان شش کشور 
عضو شورای همکاری خلیج فارس یعنی 
بحرین، کویت، عمان، قطر، عربستان سعودی 

و امارات وارد جده شدند. وزیران مصر، عراق و 
اردن نیز حضور داشتند.

عمار الاسد، معاون کمیته بین‌المللی 
اتحادیه عرب، گفت که احیای روابط با دمشق 
نشان می‌دهد که کشورهای منطقه به این 
موضوع اذعان دارند که حذف سوریه از اتحادیه 
عرب برای هیچ کس سودی نداشته است. 
پیوستن مجدد سوریه به نظام عربی به یک 

ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل شده است.
حداقل پنج کشور با بازگشت سوری‌ها 
به اتحادیه مخالفند، از جمله قطر، مراکش، 
کویت، یمن و حتی مصر که اخیرا روابط خود 
را با سوریه احیا کرده است. شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر قطر، تاکید 
کرد که دلیل اصلی تعلیق عضویت سوریه در 
سال 2011 میلادی هنوز ثابت نشده است. 
قطر یکی از حامیان اصلی مخالفان سوری 

است. دوحه در سال 2013، ساختمان سفارت 
سوریه در این کشور را به سیاستمداران مخالف 

تحویل داد.
در همان سال، قطر حدود 3 میلیارد دلار به 

»انقلابیون سوری« کمک کرد.
پس از زلزله ماه فوریه، دوحه اعلام کرد که 
با دولت سوریه همکاری نخواهد کرد و از طریق 
پست‌های بازرسی در ترکیه به شمال سوریه 
کمک خواهد کرد. قطر محموله‌های خود را 
منحصرا به مناطقی که تحت کنترل دمشق 
نیست، ارسال کرد. قطر در برابر بازگشت 

سوریه به اتحادیه عرب مقاومت می‌کند. 
پیش از آن، عربستان موضع قاطعانه ای 
اتخاذ کرده بود، اما از ابتدای سال، مقامات این 

کشور به سمت عادی سازی حرکت کردند.
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، ایزوستیا 
تاکید می‌کند که کشورهای غربی و در درجه 

اول، ایالات متحده امریکا به شدت با عادی 
سازی روابط با دمشق مخالف هستند. وزارت 
امور خارجه امریکا پیش از صحبت درباره 
تغییر سیاست از جمله تحریم‌ها علیه دمشق، 
خواستار »نتایج ملموس« از بهبود وضعیت 
انسانی در سوریه شد. امریکا بر شرکای عرب 
خود فشار می‌آورد تا روند بهبود روابط با سوریه 

را کاهش دهند. تلاش برای نادیده گرفتن 
سوریه به طور کلی، به روابط تجاری در منطقه 
آسیب می‌زند. افزون بر آن، دمشق را به حوزه 
نفوذ سایر کشورها از جمله ایران سوق می‌دهد.
در دسامبر سال 2022، وزرای دفاع ترکیه 
و سوریه برای اولین بار از زمان آغاز درگیری 

سوریه در مسکو دیدار کردند. 

سوریه همچنان در کشمکش آمدن یا نیامدن به اتحادیه عرب

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی پس از نامه گروهی از نمایندگان 
پارلمان این رژیم به وزیر امور خارجه آن در حمایت از اقدامات تجزیه 
طلبانه علیه ایران، گفت که اکثر این نمایندگان را به عقب‌نشینی از این 

نامه و متن آن قانع کرده است.
به گزارش ایسنا، در پی نامه گروهی از نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی 
به الی کوهن، وزیر امور خارجه این رژیم در حمایت از تجزیه ایران، گیلا 
گاملیل، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش نوشت: پس 
از آنکه از طرح به اصطلاح حمایت از تجزیه بخشهایی از ایران اطلاع یافتم، 
اکثر نمایندگان پارلمان اسراییل را برای عقب نشینی از این نامه و متن آن 
قانع کردم. گاملیل در اظهاراتی ضدایرانی افزود: مبارزه با رژیم تندروی دینی 
خواست مشترک ملتهای بسیاری است، و ما باید این راه را همواره ادامه دهیم.
در نامه گروهی از نمایندگان پارلمان رژیم اسرائیل که خطاب به الی کوهن 
نوشته شد و بیشتر امضاکنندگان آن از راستگرایان این رژیم هستند، ادعا 
شده است که »پشتیبانی بین‌المللی گسترده تا جای ممکن از آمال ملی در 
‌آذربایجان جنوبی، ضربه‌ای مرگبار« به حکومت ایران خواهد بود و »اگر دولت 
مستقل آذربایجان جنوبی برپا شود، اسراییل متحد دیگری در منطقه در کنار 
جمهوری ‌آذربایجان خواهد داشت.«  این نامه از ‌آذری‌های ایران به عنوان 
»بزرگ‌ترین گروه قومی در ایران با بیش از ۲۰ میلیون نفر جمعیت« نام می‌برد 
و مدعی می‌شود که جمهوری اسلامی ایران »سیاست نسل‌کشی فرهنگی« 

علیه آن اعمال کرده است.

واکنش موساد به نامه ضد ایرانی کنست
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در سفر به بروکسل و دیدار با 
مقامات ارشد اتحادیه و پارلمان اروپا به رایزنی علیه ایران پرداخت 

و مدعی هم‌گرایی مواضع دو طرف در قبال ایران شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از روزنامه تایمز آو اسرائیل، الی کوهن، وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی پس از دیدار با مقامات اتحادیه اروپا در 
بروکسل مدعی شد که اروپا بالاخره در قبال ایران در حال نزدیک شدن به 
موضع اسرائیل است و رژیم اسرائیل قصد دارد سیاست اتحادیه اروپا در قبال 

ایران را به مسیر قاطعانه‌تری هدایت کند.
کوهن با روبرتا متسولا، رییس پارمان اروپا نیز دیدار کرد و درباره 
»تلاش‌های ایران برای  هدف قرار دادن یهودیان و اسرائیلی‌ها در خاک 

اروپا«، ادعایی که قویا از سوی ایران رد شده است، گفت‌وگو کردند.
آن‌ها همچنین درباره موضوع قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران در فهرست سازمان‌های تروریستی اروپا نیز گفت‌وگو کردند.
پارلمان اروپا در ماه‌های گذشته و با اتخاذ رویکردی مداخله‌جویانه درباره 
امور داخلی ایران، از اتحادیه اروپا خواست که نام سپاه پاسداران را در 

فهرست سازمان‌های تروریستی قرار دهد.
با این وجود، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
واکنش به این درخواست گفت که برای عملی شدن آن ارائه شواهد و 
حکمی قانونی از دادگاهی در یکی از کشورهای اروپا لازم است و نمی‌توان 

بدون طی شدن این روند اقدامی در این راستا انجام داد.

رایزنی اسرائیل و اتحادیه اروپا درباره تهران
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سفر به اراضی اشغالی و دیدار 
با مقامات رژیم صهیونیستی با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در 
برنامه هسته‌ای ایران به مطرح کردن اظهاراتی علیه نقش ایران در 

منطقه پرداخت.
به گزارش ایسنا و به نقل از روزنامه تایمز آو اسراییل، کوین مک 
کارتی، رییس مجلس نمایندگان آمریکا که به اراضی اشغالی سفر کرده 
است، در یک سخنرانی در کنست با وعده حمایت کامل آمریکا از امنیت 
رژیم اسراییل، ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه مطرح کرده و ایران را 
منبع اصلی »هرج و مرج« در خاورمیانه که به ادعای وی »به تامین مالی 
تروریسم، مسلح کردن شبیه‌نظامیانی که نیروهای نیابتی آن هستند و تلاش 

برای دست‌یابی به تسلیحات اتمی ادامه می‌دهد« خواند.
ادعای مک کارتی درباره نقش ایران در حمایت از تروریسم منطقه و 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران در کنست در حالی مطرح 
می‌شود که واشنگتن در برابر عملکرد رژیم اسراییل که بدون عضویت در 
معاهده ان‌پی‌تی، تنها دارنده زرادخانه هسته‌ای در منطقه است، دهه‌هاست 
به اشغال فلسطین پرداخته و تمامیت ارضی و استقلال لبنان و سوریه را با 

حملات متعدد نقض کرده، سکوت کرده است.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون در تحقیقات خود ادعای رژیم 
صهیونیستی و متحدان غربی آن مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه 

هسته‌ای ایران را تایید نکرده است.

موضع‌گیری ضدایرانی مک‌کارتی در تل‌آویو

خبرنگار روزنامه وال‌ استریت ژورنال در پیامی مدعی شد که 
روند نصب دوباره تجهیزات نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

در ایران آغاز شده است.
به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال در پیامی در صفحه توییترش مدعی شد: شایعات تایید می‌شود. 
آژانس در حال حاضر توانسته است نصب دوباره دوربین‌های خارج شده 

و دیگر]تجهیزات نظارتی[ را آغاز کند.

نورمن در ادامه گفت: انتظار می‌رود که این روند در چند روز آتی به 
سرانجام برسد.

سازمان انرژی اتمی ایران در خرداد ماه و پس از قطعنامه‌ای که 
توسط آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان در شورای حکام آژانس درباره 
همکاری‌های پادمانی ایران و آژانس صادر شده بود، با انتشار ویدیویی از 
خاموشی تعداد قابل توجهی از دوربین های نظارتی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی خبر داد.

وال‌‌استریت ژورنال خبر داد

آغاز نصب دوباره دوربین‌های نظارتی آژانس انرژی اتمی در ایران


